1

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Петрозаводская государственная консерватория имени А.К. Глазунова»

П Р И К А З

 12 апреля 2023 г.                                  № 67-д

г. Петрозаводск

Об установлении стоимости дополнительных

образовательных программ

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020

г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»

в целях обеспечения заключения договоров об образовании по дополнительным

образовательным программам для слушателей, претендующих на поступление

в ФГБОУ ВО «Петрозаводская государственная консерватория имени А.К.

Глазунова (далее – Консерватория), приказываю:

1. Утвердить стоимость одного академического часа занятия на

2023/2024 учебный год (Приложение 1).

2. Утвердить расчет стоимости обучения по дополнительным

образовательным программам продолжительностью один год на 2023/2024

учебный год (Приложение 2).

3. Установить на 2023/2024 учебный год следующую стоимость

обучения по дополнительным образовательным программам

продолжительностью один год:

3.1. Подготовительные курсы для поступающих на обучение по

образовательным программам бакалавриата:

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Музыкально-

инструментальное искусство» (фортепиано) в размере 435 000 (четыреста

тридцать пять тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом.

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Музыкально-

инструментальное искусство» (оркестровые духовые и ударные инструменты,

оркестровые струнные инструменты) в размере 495 000 (четыреста девяносто

пять тысяч) рублей в соответствии с базовым планом;

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе

«Дирижирование» (дирижирование академическим хором) в размере 515 000

(пятьсот пятнадцать тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом;

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Вокальное

искусство» (академическое пение) в размере 495 000 (четыреста восемьдесят

пять тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом.

2

3.2. Подготовительные курсы для поступающих на обучение по

образовательным программа магистратуры:

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Музыкально-

инструментальное искусство» (фортепиано) в размере 495 000 (четыреста

девяносто пять тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом;

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Музыкально-

инструментальное искусство» (баян, аккордеон и струнные щипковые

инструменты) в размере 515 000 (пятьсот пятнадцать тысяч) рублей в

соответствии с базовым учебным планом;

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Музыкально-

инструментальное искусство» (оркестровые духовые и ударные инструменты,

оркестровые струнные инструменты) в размере 515 000 (пятьсот пятнадцать

тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом;

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе

«Дирижирование» (дирижирование академическим хором) в размере 530 000

(пятьсот тридцать тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом;

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «вокальное

искусство» (академическое пение) в размере 495 000 (четыреста девяносто пять

тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом.

3.3. Подготовительные курсы для поступающих на обучение по

образовательным программа специалитета:

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Музыкально-

инструментальное искусство» (фортепиано) в размере 435 000 (четыреста

тридцать пять тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным планом.

3.4 Подготовительные курсы для поступающих на образовательным

программам ассистентуры-стажировки:

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Искусство

музыкально-инструментального исполнительства» (сольное исполнительство

на фортепиано, сольное исполнительство на баяне, сольное исполнительство на

аккордеоне) в размере 435 000 (четыреста тридцать пять тысяч) рублей в

соответствии с базовым учебным планом.

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Искусство

музыкально-инструментального исполнительства» (сольное исполнительство

на струнных инструментах, духовых инструментах, ударных инструментах) в

размере 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей в соответствии с

базовым учебным планом.

- подготовка абитуриентов к поступлению по программе «Искусство

вокального исполнительства» (академическое пение) в размере 495 000

(четыреста девяносто пять тысяч) рублей в соответствии с базовым учебным

планом.

Примечание: на основе базового учебного плана по инициативе заказчика

(обучающегося) и/или по рекомендации Консерватории с учетом особенностей

и образовательных потребностей конкретного обучающегося может быть

3

составлен индивидуальный учебный план, который является приложением к

договору об оказании платных образовательных услуг.

4. Устанавливать стоимость обучения по дополнительным

образовательным программ для граждан РФ и интенсивных подготовительных

курсов для иностранных граждан, исходя из содержания индивидуального

учебного плана, составленного по запросу заказчика (обучающегося) и/или по

рекомендации Консерватории в соответствии с уровнем подготовки

конкретного обучающегося расчетным путем, исходя из трудоемкости курса и

утвержденной пунктом 1 данного приказа стоимости одного академического

часа занятия.

5. Специалистам отдела высшего образования руководствоваться

настоящим приказом при заключении договоров об оказании платных

образовательных услуг.

6. Базовые учебные планы, указанные в пункте 3 данного приказа

размещены на официальном сайте Консерватории в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://glazunovcons.ru.

7. Секретарю руководителя Фоминой И.А. ознакомить ответственных

лиц с настоящим приказом.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                 А.А. Кубышкин